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jarosław, tyniowice, makowisko 
Jedenastolatek 

wbiegł na
obwodnicę. 

71-latek wypadł 
z balkonu, 

59-latek
zatruł się 

w zbiorniku.
Wszyscy 
nie żyją. 
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jarosław

5-latka zjadła 
trujące owoce cisu
na placu zabaw 
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jarosław  460 osób straci pracę. Zwolnienia już od 24 sierpnia

Zwolnienia w Learze 
nr 32 (258) 18.08.2020 r.
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PRUCHNIK
Burmistrz 
ma pretensje 
do strażaków, że nie 
postarali się o wóz 
strażacki w wyborach

Czarny 
tydzień: 
4 osoby
nie żyją  

   czytaj Str. 9

PAWŁOSIÓW

 czytaj  Str. 3

TYNIOWICE

Pasażerka 
zmarła 
w szpitalu
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Pożegnanie 
ks. prałata 
Jana Jagustyna
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To, co podnieca, to się nazywa kasa 
W Polsce w sierpniu notujemy rekordowe liczby zakażeń koronawiru-
sem i końca tego nie widać. Ludzie boją się o swoją przyszłość, PKB spa-
da. A czym zajmują się posłowie? Uchwalają podwyżki dla prezydenta, mini-
strów i dla siebie! Niestety, zawiodła też opozycja, która ramię w ramię z ko-
alicją rządową poparła ten projekt i tym samym straciła moralne prawo do 
tego, by mówić, że w Polsce jest źle i że obecna władza sobie nie radzi. Sko-
ro mamy w kasie tyle, że można dołożyć tym, którym żyje się całkiem nieźle, 
to znaczy, że żaden kryzys nam nie grozi. Tyle tylko, że ludzie widzą co inne-
go. I słuszne jest oburzenie tych, którzy twierdzą, że i sama decyzja była zła, 
i moment fatalny. Do grona krytykujących opozycję za to głosowanie dołą-
czył sam Donald Tusk, który napisał na Twitterze: „Opozycja, która złej wła-
dzy podwyższa wynagrodzenie, i to w czasie kryzysu, nie ma racji bytu. Po 
prostu. Ogarnijcie się, proszę”. 
Ale wśród tych gromów na opozycję, skądinąd słusznych, trzeba pamię-
tać, że byli i tacy, którzy mieli na tyle przyzwoitości, by zagłosować przeciw. 
Wśród nich wyśmiewana przez wielu Klaudia Jachira. To ta pani, która nie tak 
dawno zarwała noc, by angażować się w pomoc zatrzymanym aktywistom 
LGBT. Kto chce, niech się z niej śmieje, ale według mnie to właśnie ona z po-
wagą podeszła do poselskich powinności i wie, czym jest przyzwoitość. Żeby 
oddać sprawiedliwość, przeciwko podwyżkom zagłosowało 9 posłów Koalicji 
Obywatelskiej, 7 z Lewicy i 6 z PSL-Kukiz’15 oraz w całości Konfederacja. Nie-
którzy mówią, że całe to głosowanie to mistrzowski ruch rządzących, którzy 
za jednym zamachem wykorzystali pazerność posłów i gniew ludu, który na 
nich potem spadnie. Nie umniejszając roli opozycji, warto jednak pamiętać, 
że sam pomysł wyszedł od rządzących. Opozycja zachowała się po prostu 
głupio. Bo nawet gdyby zagłosowała gremialnie przeciw, to i tak większość 
sejmowa sprawę by przegłosowała. Opozycja miałaby wtedy i więcej kasy, 
i twarz. A głosując za, tę twarz straciła. I coś w tej tezie o pazerności jest. 
Pisząc ten felieton, nie wiem jeszcze, co zrobi Senat. Mam nadzieję, że stanie 
na wysokości zadania i zablokuje ten projekt, ratując jednocześnie honor 
opozycji parlamentarnej. A jeśli chodzi o pensję dla Pierwszej Damy, którą 
także PiS uchwalił wraz z częścią opozycji, to jak najbardziej, ale pod warun-
kiem, że zostaną określone jej obowiązki. Bo na razie pensja dla niej to jedy-
nie dowód na to, że milczenie faktycznie jest złotem.   

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

  

Śmiertelny upadek 
Z balkonu

Nie żyje 59-latek, który 

Dwa utonięcia 

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Jak łatwo dostać niespodziewaną podwyżkę i jak łatwo ją stracić. Wie-
dzą o tym samorządowcy ukarani za pazerność polityków w 2018 r., 
którym pani premier Beata Szydło przyznała wysokie nagrody, bo... 
„im się to po prostu należało”.
Tak teraz, na pewno wszyscy politycy od prawicy do lewicy uważają, 
że im się uchwalone na szybko, wysokie podwyżki po prostu należały, 
bo... życie w Warszawie drogie, bo garnitury i garsonki markowe kosz-
tują, itp. 
A czy innym się nie należy? Pracownikom zarabiającym najniższe wy-
nagrodzenie, za których pracodawcy płacą wysokie stawki ZUS, z któ-
rych pewnie nigdy ci pracownicy nie skorzystają?  Czy nie należy się 
służbie zdrowia, która walczy z koronawirusem, sama narażona na za-
każenie? A emerytom? Oni, niezależnie czy w Warszawie, czy w Biesz-
czadach, muszą przeżyć za tysiąc złotych. Im się nie należy godnie żyć?
Wstyd za polityków PiS, że w czasie epidemii koronawirusa na taki 
pomysł wpadli, wstyd za opozycję, że tak chętnie ten pomysł poparła. 
Tym razem prezes  Jarosław Kaczyński, który w 2018 r.  jednym gestem 
obciął pensje  nie tylko politykom, ale i samorządowcom, niezależnie 
czy z maleńkiej kilkutysięcznej gminy czy metropolii jak Warszawa, 
Wrocław czy Kraków, również wykona jakiś gest? Czy właśnie już wy-
konał, bo przecież wyborów w najbliższych latach nie będzie. A „ciem-
ny lud wszystko kupi”, jak to stwierdził wieczny powracający prezes 
telewizji publicznej. I zapomni do następnych wyborów. 

Im się to 
po prostu należy?
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Źródło: 
www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

cz
yt

el
ni

k 
(2

)

jarosław  Planowany termin zakończenia prac to koniec sierpnia 

Od środy zamknięte 
skrzyżowanie obok galerii 

Od środy 19 sierpnia do odwołania zamknięte będzie 
skrzyżowanie ulicy Sikorskiego z ulicą Lisińskiego i ulicą 
Piekarską. 

O planowym zamknięciu skrzyżowania poinformował inwestor, 
czyli spółka CD Locum za pośrednictwem starostwa powiatowe-

go. Ulica Sikorskiego na odcinku od Poniatowskiego do skrzyżowania 
będzie ulicą „ślepą”. Podobnie ulica Lisińskiego na odcinku od 3-go 
Maja do skrzyżowania będzie ulicą „ślepą”. Natomiast Piekarska na od-
cinku od Słowackiego do strefy dostaw będzie ulica dwukierunkową.

Jak informuje starostwo, zakończenie prac planowane jest na koniec 
sierpnia, ale nie można wykluczyć również wcześniejszego terminu. 

jk

Informacje TYNIOWICE, PRUCHNIK  Stracił panowanie na łuku jezdni

Pasażerka zmarła 
w szpitalu
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- wykonywanie przyłączy na posesjach 
prywatnych, głownie w technologii napowietrznej 
- obsługa spawarek światłowodowych 
oraz urządzeń pomiarowych

Firma OXYNET S. A. zatrudni osoby na stanowisku

- dyspozycyjność
- odpowiedzialność
- prawo jazdy kat. B
- umiejętność pracy w zespole

- zatrudnienie w stabilnej i dynamicznie rozwijającej się firmie
- możliwość rozwoju zawodowego i podniesienia kwalifikacji
- pracę w miłej atmosferze w młodym zespole

ZAKRES OBOWIĄZKÓW

WYMAGANIA

MILE WIDZIANE
- doświadczenie w spawaniu i obróbce światłowodów
- znajomość technik spawania sieci

OFERUJEMY

INSTALATOR  FTTH

jarosław  Przez pół roku nie było chętnych do zarządzania COM 

Piotr Pochopień 
dyrektorem COM 

aktualności

jarosław Dr Ewa Pieniążek otrzymała wypowiedzenie

Urząd Miasta Jarosławia 
bez sekretarza
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We wtorek ok. godz. 17 doszło 
do wypadku w Tyniowicach w 
gminie Roźwienica. Na skutek 
zderzenia dwóch aut trzy 
osoby trafiły do szpitala. W 
szpitalu zmarła pasażerka - 
78-letnia kobieta.  

We wtorek 11 sierpnia ok. 
godz. 17 kierujący citro-

ënem na łuku drogi stracił pano-

wanie nad pojazdem i zjechał na 
przeciwny pas ruchu, gdzie uderzył 
w prawidłowo jadącego volkswagena 
transportera. – Na skutek zderzenia 
aut do szpitala trafiły trzy pasażer-
ki citroenem: 78-letnia, 44-letnia 
i 9-letnia. W szpitalu zmarła najstar-
sza pasażerka citroëna – informuje 
mł. asp. Marcin Szymański z Komen-
dy Powiatowej Policji w Jarosławiu. 

Ekz

jarosław Auta zderzyły się na skrzyżowaniu ul. Grunwaldzkiej i Lubelskiej

Kolizja na skrzyżowaniu 
W piątek 14 sierpnia ok. godz. 
22 doszło do zderzenia dwóch 
samochodów w Jarosławiu. 

Kierująca fiatem, wykonując 
manewr skrętu w lewo z ulicy 

Lubelskiej na plac Mickiewicza, nie 
ustąpiła pierwszeństwa jadącemu 
w kierunku ul. Grunwaldzkiej sa-
mochodowi marki hyundai. – Do-
szło do zderzenia dwóch pojazdów. 
Nikomu nic się nie stało. A przybyli 
na miejsce funkcjonariusze wysta-
wili kierującej fiatem mandat – in-
formuje mł. asp. z Komendy Powia-
towej Policji w Jarosławiu. 

Ekz

jarosław  Utrudnienia na Rynku 

Zmiana organizacji ruchu 
Od ul. Opol-

skiej przez 
Rynek w kierun-
ku ul. Sobieskiego 
przejazd będzie się 
odbywał zgodnie 
z oznakowaną tra-
są. Będzie to jezdnia 
jednokierunkowa. 
Wjazd z Rynku w ul. 
Ostrogskich jest za-
mknięty. Od ul. Kasztelańskiej do ul. Sobieskiego, przez Rynek wzdłuż 
kamienic z podcieniami, jezdnia jest jednokierunkowa. Jak informuje 
Urząd Miasta Jarosławia, pozostała organizacja ruchu jest bez zmian. 
Utrudnienia w ruchu na Rynku związane są z prowadzoną od początku 
roku modernizacją części południowej i zachodniej płyty Rynku. We-
dług umowy prace na Rynku mają potrwać do 15 października 2021 r. 

Ekz
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 Dotychczasowa sekretarz 

miasta dr Ewa Pieniążek 
nie zajmuje już tego 
stanowiska w Urzędzie 
Miasta Jarosławia. Jak się 
dowiedzieliśmy otrzymała ona 
wypowiedzenie, a jego okres 
już się zakończył.
 
Nazwisko Ewy Pieniążek zniknę-
ło już ze struktury organizacyjnej 

podanej w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta Jarosławia. E. 
Pieniążek pełniła funkcję sekreta-
rza miasta od listopada 2015 roku. 
Wcześniej, od lutego 2015 roku była 
zatrudniona jako doradca burmi-
strza Nie wiadomo, jakie były przy-
czyny rozstania z dotychczasową 
sekretarz. Zapytaliśmy o to w ratu-
szu, ale z otrzymanej odpowiedzi 
wynika, że wyjaśnień można się 

spodziewać po powrocie burmi-
strza z urlopu. 
Prawdopodobnie rozpisany zo-
stanie konkurs na sekretarza. 
Kandydat musi mieć czteroletni 
staż w jednostkach samorządo-
wych, w tym co najmniej dwulet-
ni staż na stanowisku kierowni-
czym urzędniczym. Nie może być 
członkiem partii politycznej.

hl 

Centrum Opieki Medycznej 
w Jarosławiu ma nowego 
dyrektora. Został nim Piotr 
Pochopień z Rzeszowa. Miał 
on jednego kontrkandydata z 
Jarosławia. 

Nowy dyrektor został za-
trudniony w wyniku roz-

strzygnięcia konkursu na to 
stanowisko. Pierwszym dniem 
jego pracy będzie poniedziałek 
24 sierpnia. Umowa została za-

warta na 6 lat, czyli do 23 sierp-
nia 2026. COM pozostawał bez 
dyrektora od czasu rezygnacji 
Stanisława Krasnego z tej funk-
cji, czyli od listopada 2019 roku. 
Krasny był dyrektorem od 2016 
roku.  Po jego odejściu obowiąz-
ki pełniła Monika Pachacz-Świ-
derska. 

Od lutego zarząd powiatu ja-
rosławskiego ogłaszał konkurs 
na stanowisko dyrektora COM 
w Jarosławiu. Pierwszy konkurs 
nie przyniósł rozstrzygnięcia. 6 
maja ogłoszono drugi konkurs, 
którego rozstrzygnięcie nastąpi-
ło dopiero 10 sierpnia. 

hl



Jedenastoletni Sebastian 
wbiegł na obwodnicę 
Jarosławia. Nie miał szans 
z jadącym dostawczym 
samochodem. Kierowca 
hamował, ale nie udało 
się uniknąć tragedii. 
Chłopiec odtransportowany 
helikopterem do szpitala w 
Rzeszowie zmarł wieczorem. 

To miał być taki sam wakacyjny 
dzień jak inne. Chłopcy jeździli 

na rowerach. Przed czternastą doje-
chali do obwodnicy w okolicach zjaz-
du na Nisko. Tu schodami weszli na 
górę. Otworzyli awaryjne wejście. Co 
tam się wydarzyło, bada Prokuratura 
Rejonowa w Jarosławiu. Czy był to 
zakład, czy namowa innych czy tylko 

lekkomyślność jedenastolatka? Trud-
no dziś powiedzieć. Sebastian wbiegł 
na obwodnicę. Już prawie przebiegał, 
jednak kierowca volkswagena trans-
portera nie miał szans. Samochód 
uderzył w chłopca. 

Usłyszeliśmy uderzenie
Kamil mieszka tuż obok obwod-

nicy, niedaleko zjazdu. We wtorek 
około 14 siedział z mamą na huś-
tawce na podwórku. – Usłyszeliśmy 
uderzenie. Pomyślałem, że pękła 
opona w przejeżdżającym obwod-
nicą samochodzie. Poszedłem tam 
zobaczyć, czy nie trzeba pomóc. 
Wtedy zobaczyłem auto i leżącego 
w odległości może pięciu metrów 
chłopca. Kierowca był w szoku, pró-
bował dodzwonić się na pogotowie, 

ale nie był w stanie. Zadzwoniłem 
na 112. Po paru minutach przyje-
chały dwie ochotnicze straże pożar-
ne, strażacy rozpoczęli reanimację. 
Pogotowia długo nie było. Przy-
jechało po pół godziny. Wezwano 
śmigłowiec – opowiada. – Na jezdni 
było widać ślady hamowania, może 
trzydzieści metrów. Potem leżały 
buty chłopca. Trochę dalej on.  To 
był straszny widok – tłumaczy. 

Pożegnanie
Lotnicze Pogotowie Ratunko-

we zabrało Sebastiana do szpitala 

w Rzeszowie. Jednak jego życia nie 
udało się uratować. Zmarł wieczo-
rem. Jedenastolatek był uczniem 
Szkoły Podstawowej nr 6 im. ks. 
Piotra Skargi w Jarosławiu. We 
wrześniu miał rozpocząć naukę 
w piątej klasie. Na fan page’u szko-
ły czytamy:  „Pełno nas, a jakoby 
nikogo nie było, jedną maluczką 
duszyczką tak wiele ubyło... Że-
gnamy Cię nasz drogi Sebastianie. 
Na zawsze pozostaniesz w naszych 
sercach i pamięci... Jesteś już Anioł-
kiem tam wysoko w niebie, wy-
mknąłeś się cichutko do Boga... Po-

zostawiłeś nam żal, smutek i pustkę. 
Ty żyjesz, chociaż martwe masz 
powieki, lecz w sercach nas wszyst-
kich żyć będziesz na wieki...”.

Pogrzeb Sebastiana odbył się 
w poniedziałek 17 sierpnia. W Ko-
legiacie Jarosławskiej została od-
prawiona Msza żałobna, a rodzina, 
bliscy i społeczność szkolna od-
prowadzili ciało chłopca na Nowy 
Cmentarz.  

EKZ
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jarosław  Wakacyjna "zabawa" chłopców zakończyła się tragedią

Sebastian wbiegł 
na obwodnicę. 
Nie przeżył 

wydarzenia reklama

jarosław Rodzice apelują do władz miasta, by zabezpieczyć niebezpieczne drzewo

Pięciolatka zjadła trujące owoce cisu 
na placu zabaw. Trafiła do szpitala
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GMINA WIĄZOWNICA  Fundacja POGODNY SENIOR

Wspieramy seniorów 
w gminie Wiązownica
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Aktualna sytuacja epidemiczna związana z COVID-19 w kraju 
powoduje, że musimy podjąć wszelkie działania w celu zapobiegania 
i rozprzestrzeniania się wirusa wśród najbardziej dotkniętej grupy 
społecznej. Fundacja Pogodny Senior nie pozostaje obojętna na ten 
problem, dlatego wzięła udział w konkursie i zakwalifikowała się ze 
swoim pomysłem do pozyskania dotacji. 

Umowa o realizację zadania w ramach Programu Wsparcia Doraźnego 
Organizacji Pozarządowych w zakresie Przeciwdziałania Skutkom CO-

VID-19 została podpisana, w związku z tym zaczynamy realizację projektu 
konkursowego pod nazwą: 

WSPIERAMY SENIORÓW W GMINIE WIĄZOWNICA. 

Środki finansowe pochodzą z programu NIW-CRSO.
W ramach tego projektu realizowane będą następujące działania:
1. Wsparcie dla Seniorów z Gminy Wiązownica w postaci przekazania mase-

czek wielokrotnego użytku, rękawic ochronnych, środków do dezynfekcji rąk.
2. Przeprowadzenie warsztatów z Seniorami na temat zagrożeń, jakie niesie za 

sobą koronawirus oraz jak zapobiegać zakażeniu się tym wirusem, przekazanie 
materiałów informacyjnych. Podczas trwania warsztatów zapewniony będzie 
catering.

Chętnych Seniorów,  którzy chcieliby otrzymać w/w wsparcie, prosimy o kon-
takt pod nr tel. 796 970 709.

Informujemy, że oferowane wsparcie jest bezpłatne.

Fundacja Pogodny Senior powstała w 2020 roku  - wpis do 
KRS został dokonany 27.02.2020 r. Fundacja jest organizacją nową, ale Zarząd 
Fundacji posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie idei pomocowej oraz 
realizacji różnych projektów. Prezes Fundacji Maria Tabin-Matusz to wieloletnia 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiązownicy. Posiada również 
doświadczenie w tworzeniu i koordynowaniu projektów. Członkowie Zarządu 
Fundacji to długoletni ekonomiści, sprawnie zarządzający finansami, posiadający 
doświadczenie w rozliczaniu finansowym m.in. projektów.

Głównym celem Fundacji Pogodny Senior jest 

BEZINTERESOWNA POMOC DRUGIEMU CZŁOWIEKOWI. 

Cele Fundacji to: szeroko rozumiana pomoc, wsparcie i wszelkie działania w 
kierunku osób starszych - Seniorów. Grupą docelową są Seniorzy z terenu gminy 
Wiązownica. Początek działalności Fundacji zbiegł się z trwającą na świecie 
epidemią COVID-19. Dlatego Zarząd Fundacji podjął natychmiastowe działania 
skierowane do Seniorów gminy Wiązownica. Fundacja oferowała i organizowała 
pomoc przy robieniu zakupów i ich dowóz do Seniorów na terenie gminy 
Wiązownica. W dwóch parafiach na terenie gminy rozdała Seniorom maseczki. 
Członkowie Fundacji prowadzą także poradnictwo w zakresie wszelkiej pomocy i 
wsparcia dla Seniorów. To właśnie Seniorzy są najbardziej narażeni na negatywne 
skutki zakażenia tą groźną chorobą. Dlatego zachęcamy do skorzystania z naszej 
pomocy w ramach realizowanego projektu. 
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Pięcioletnia dziewczynka 
zjadła owoce cisu rosnącego 
w ogródku jordanowskim w 
Jarosławiu. Trafiła do szpitala 
na płukanie żołądka. Rodzice 
dziecka apelują, by drzewo 
wyciąć lub zabezpieczyć przed 
dziećmi, by nie doszło do 
nieszczęścia. 

W piątek wieczorem zadzwo-
nił do nas ojciec, wracający 

ze szpitala od córki. Powiadomił 
nas o sytuacji, jaka przytrafiła się 
jego dziecku: – Córka była z żoną 
w ogródku jordanowskim przy uli-
cy Kraszewskiego. Bawiła się z ja-
kąś dziewczynką. Nagle to dziec-
ko podało mojej córce czerwone 
owoce cisu. A ta, prawdopodobnie 
zachęcona do zjedzenia, włożyła 
je do buzi. Na szczęście żona to 
zauważyła. Ile tych owoców cór-
ka zjadła, nie wiemy – opowiadał 
w czwartek wieczorem zdenerwo-
wany ojciec. – W szpitalu wykona-
no córce płukanie żołądka, teraz 

przed nami noc – mówił. 
Mężczyzna podkreślał, że nie ma 

pretensji do władz miasta, ale prosi 
o zabezpieczenie drzewa. – To drze-
wo prawdopodobnie rosło w parku, 
zanim powstał tu plac zabaw. Trud-
no mieć do kogoś pretensje. Ale 
proszę w imieniu swoim i innych 
rodziców, by władze miasta zare-
agowały na nasz apel. 

Zakaz zrywania owoców
Urzędnicy już na drugi dzień zle-

cili drzewo ogrodzić biało-czerwo-
ną taśmą. Przed cisem umiejscowili 
tabliczkę z napisem: „ZAKAZ ZRY-
WANIA OWOCÓW. OWOC TRU-
JĄCY”. Za szybką reakcję należy 
pochwalić urzędników. Czy jednak 
takie zabezpieczenie wystarczy? 
– Bardzo szybko zareagowaliśmy 
na facebook`owy wpis zaniepo-
kojonego mieszkańca. W związku 
z opisaną sytuacją w poście jest 
nam bardzo przykro. Krzewy zo-
stały zabezpieczone specjalnymi ta-
śmami, a w ich pobliżu pojawiły się 

tabliczki ostrzegawcze. Jest to roz-
wiązanie tymczasowe. Niezależnie 
od tego, dla poprawy świadomości, 
zostanie rozważone ustawienie spe-
cjalnych tabliczek informacyjnych, 
pomocnych rodzicom w eduko-
waniu swoich pociech o roślinach 
oraz ich właściwościach – wyjaśnia 
Grażyna Strzelec, dyrektor Wydzia-
łu Gospodarki Nieruchomościami, 
Mieniem Komunalnym i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Jarosła-
wia. – W ogrodzie jordanowskim 
przy al. Szczepańskiego rosną czte-
ry dorodne cisy, które mają już po-
nad pół wieku i nie jest planowane 
ich usunięcie. Ogólnie te gatunki 
są rozdzielnopłciowe (dwupienne) 
czyli męskie lub żeńskie. Rosnące 
na terenie placu zabaw dwa cisy są 
żeńskie, co oznacza, że tylko one 
wydają czerwone owoce. Osnów-
ka nibyjagód nie jest trująca, na-
tomiast rozgryzione nasiona już 
tak – dodaje dyrektor G. Strzelec. 
Wyjaśnia także, że 18 grudnia 2018 
r. Podkarpacki Wojewódzki Kon-

serwator Zabytków wydał decyzję 
o objęciu ochroną konserwatorską, 
poprzez wpis do rejestru zabytków, 
części parku miejskiego (alei kasz-
tanowej i fragmentu alei lipowej) 

w Jarosławiu. W efekcie drzewo-
stan znajdujący się na terenie placu 
zabaw również podlega ochronie 
konserwatorskiej.

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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Już 24 sierpnia rozpoczną się 
zwolnienia pracowników Lear 
Corporation Poland II sp. z 
o.o. Oddział w Jarosławiu. 
Potrwają do końca roku. Pracę 
straci 460 zatrudnionych. Nad 
zwolnieniami będą czuwać 
związki zawodowe, z którymi 
władze firmy zawarły w tej 
sprawie porozumienie. 

Przyczyną grupowych zwol-
nień, jak podają władze Lear 

w porozumieniu zawartym 31 
lipca z Organizacją Międzyzakła-
dową NSZZ „Solidarność”, jest 
spadek zamówień klienta, a co za 
tym idzie ograniczenie produkcji 
w zakładzie. – O restrukturyzacji 
firmy mówiono już od dwóch lat, 
sytuacja z koronawirusem tylko to 
przyspieszyła – mówi Andrzej Sal-
wa, przewodniczący Organizacji 
Międzyzakładowej NSZZ „Solidar-
ność”. – Podpisaliśmy z władzami 
firmy porozumienie. Zwolnienia 
będą przebiegały zgodnie z regula-
minem pracy, dobór pracowników 

do zwolnienia ma być bardzo rze-
telny. Będziemy czuwać, by nikomu 
nie stała się krzywda – dodaje A. 
Salwa. 

Zwolnieniami mają być objęci 
pracownicy bezpośrednio-pro-
dukcyjni, pośrednio-produkcyjni 
i pracownicy umysłowi. Według 
zawartego porozumienia zwol-
nienia nie obejmą pracowników 
w wieku emerytalnym będących 
w okresie ochronnym, kobiet 
w ciąży, przebywających na urlopie 
macierzyńskim, na urlopie na wa-
runkach urlopu macierzyńskiego, 
na urlopie wychowawczym, pra-
cowników na urlopie ojcowskim, 
członków zarządu Organizacji 
Międzyzakładowej NSZZ „Soli-
darność”, społecznych inspektorów 
pracy, członków rady pracowni-
ków, pracowników powołanych do 
odbycia czynnej służby wojskowej. 
Zwolnienia nie obejmą także jed-
nego z małżonków, jeżeli w zakła-
dzie zatrudnieni są oboje. 

Przy zwolnieniach będzie brany 
pod uwagę m.in. staż pracownika 

w Learze, absencja w firmie, kwa-
lifikacje i ich przydatność w za-
kładzie, dyscyplina pracy i jakość 
wykonywanej pracy. Pracownicy 
będą oceniani przez kierowni-
ków, a dodatkowo przez powoła-
ną w tym celu Komisję Wspólną, 
w skład której wejdzie kierownik 
personalny, kierownik komórki, 

który sporządzi listę pracowników 
wytypowanych do zwolnienia oraz 
dwóch członków Organizacji Mię-
dzyzakładowej. 

Obecnie w jarosławskim oddziale 
Lear Corporation pracuje ok. 2 100 
pracowników. 

Ekz
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RADYMNO 

Bezpłatny kurs języka 
angielskiego 
Szkoła Języków Obcych orga-
nizuje bezpłatny kurs języka 
angielskiego, który jest finan-
sowany ze środków unijnych. 
Warunkiem rozpoczęcia kursu 
w Radymnie jest zebranie grupa 
12-osobowej. Zajęcia będą się 
odbywały metoda „Speak Your 
Mind” nastawioną głównie na 
mówienie i osłuchanie się z ję-
zykiem. Uczestnicy będą mieli 
zapewnione bezpłatne podręcz-
niki, a kurs zakończy się egza-
minem. Po zaliczeniu egzaminu 
uczestnik otrzyma certyfikat 
TGLS. Oferta jest skierowana 
do osób uczących się i pracu-
jących, do bezrobotnych i osób 
po 50. roku, w tym emerytów 
i rencistów. W szkoleniu nie 
mogą brać jedynie udziału oso-
by prowadzące działalność go-
spodarczą. Zapisy pod nume-
rem telefonu 577 272 422. 

SKOŁOSZÓW 

Dzień Otwarty Winorośli 
Centralny Ośrodek Badania 
Odmian Roślin Uprawnych Za-
kład Doświadczalny Oceny Od-
mian w Skołoszowie organizuje 
w czwartek 20 sierpnia Dzień 
Otwarty Winorośli (godz. 
9-14). W programie m.in. pre-
zentacja odmian i porady z za-
kresu technologii uprawy oraz 
doboru odmian. Z uwagi na 
stan epidemii spotkania odbędą 
się tylko na polu. Przewidzia-
ne są spotkania indywidualne 
i grupowe (do 25 osób). Orga-
nizatorzy proszą o zgłaszanie 
zamiaru uczestnictwa pod nu-
merem telefonu 16  671 26 10 
lub za pomocą e-maila: zdoo.
skoloszow@coboru.pl. 

GMINA RADYMNO 

Umowy na OZE podpisane

10 sierpnia gmina Radymno 
zawarła umowy dotyczące re-
alizacji projektu ,,Montaż od-
nawialnych źródeł energii tj. 
kolektorów słonecznych, pomp 
ciepła typu powietrze, paneli 
fotowoltaicznych oraz kotłów 
biomasowych dla gospodarstw 
indywidualnych w gminie 
wiejskiej Radymno”. To umo-
wy z firmą Ekologika Sp. z o. 
oraz umowę z konsorcjum firm 
w składzie: RAKOCZY Stal Sp. 
z o. o ze Stalowej Woli (lider), 
Rakoczy Sp. j z siedzibą w Ni-
sku. 24 lipca br. została już pod-
pisana umowa z firmą FlexiPo-
wer Group Sp. z o. o. Łączna 

wiadomości
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wartość tych zadań to 10 mln 
047 tys. 126 zł 60 gr. W sierpniu 
ma się rozpocząć wizja lokalna 
u mieszkańców, którzy zade-
klarowali chęć montażu pomp 
ciepła i kotłów na biomasę, a we 
wrześniu wizja dotycząca pane-
li fotowoltaicznych i solarnych. 
Montaż rozpocznie się w ostat-
nim kwartale 2020 roku i potrwa 
do końca maja 2021 roku. Pyta-
nia można kierować pod nume-
rem telefonu 16 628 11 38 wew. 
29.

ŚWIĘTE 

O pierwszej pomocy 

W serwisie You Tube, na kanale 
Szkoły Podstawowej w Świętem 
można zobaczyć film instruk-
tażowy dotyczący udzielania 
pierwszej pomocy. Filmik pro-
mujący jednocześnie ekonomię 
społeczną powstał w ramach 
projektu realizowanego przez 
Grupę Inicjatywną „Peda-
gog112” , która tworzą pra-
cownicy Szkoły Podstawowej 
w Świętem, przy wsparciu Cari-
tas Archidiecezji Przemyskiej. 

JAROSŁAW

Remont muru oporowego

Ruszył trzeci etap remontu dol-
nego muru oporowego Jaro-
sławskiego Opactwa. Obejmuje 
odcinek o długości prawie 30 
metrów. Koszt to prawie 675 
tys. zł. W tym mieści się dotacja 
z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w wyso-
kości 220 tys. zł. W ramach prac 
zostanie rozebrana i przebudo-
wana żelbetowa czapa muru. 
Przemurowane zostaną trzy 
warstwy cegieł korony muru. 
Wykonana zostanie odciążająca 
półka żelbetowa i odprowadze-
nie wód powierzchniowych. 
Prace renowacyjne dolnego 
muru oporowego, będącego wła-
snością miasta, trwają od 2016 
roku. Polegały one na wzmoc-
nieniu skarpy poprzez palowa-
nie. Prace zabezpieczające mur 
zostały wszczęte po wydaniu na-
kazu przez Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego.
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POWIAT JAROSŁAWSKI  Kolejna aktualizacja pod koniec tygodnia

Powiat jarosławski już w „zielonej strefie” 
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jarosław 460 osób straci pracę. Zwolnienia juz od 24 sierpnia

Zwolnienia grupowe w Learze
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WARSZAWA, JAROSŁAW  W czasie pandemii podwyższają sobie uposażenie

Podwyżki dla posłów

Od 14 sierpnia powiat 
jarosławski nie jest już w 
strefie „żółtej”. Ministerstwo 
Zdrowia opublikowało 
w ubiegłym tygodniu 
aktualizację listy powiatów 
„czerwonych” i „żółtych”.

Do ubiegłego czwartku powiat 
jarosławski był w gronie „żół-

tych” powiatów, w których wpro-
wadzono ograniczenia związane 
z epidemią koronawirusa, choć nie 
tak restrykcyjne, jak w powiatach 
„czerwonych”. W czwartek 13 sierp-
nia Ministerstwo Zdrowia opubli-
kowało nową listę, która obowiązu-
je od 14 sierpnia. Powiat jarosławski 
(a także przemyski i Przemyśl) jest 
już w strefie „zielonej”.

W powiatach „żółtych” w wese-
lach, pogrzebach i innych impre-
zach, niezależnie od ich rodzaju, 
może uczestniczyć maksymalnie 
100 osób. W restauracjach obo-
wiązuje zasada: 1 osoba na 4 me-

try kwadratowe. W przypadku 
wydarzeń sportowych, do dotych-
czasowych obostrzeń, dochodzi 
ograniczenie widowni do 25 proc. 
Wydarzania kulturalne w pomiesz-
czeniach i na obiektach sportowych 
mogą się odbywać z udziałem 25 
proc. widowni. Limit do 100 osób 
obowiązuje przy wydarzeniach na 
otwartej przestrzeni. Oczywiście we 
wszystkich tych wypadkach zacho-
wany został obowiązek dystansu 
oraz zasłaniania ust i nosa.

W powiatach „żółtych” w weso-
łych miasteczkach i parkach roz-
rywki obowiązuje zasada 1 oso-
ba na 10 m kw., w siłowniach – 1 
osoba na 7 m kw., w seansach ki-
nowych może uczestniczyć do 25 
proc. publiczności. W powiatach 
„czerwonych” te ograniczenia są 
dalej idące. Tam m.in. w weselach 
może uczestniczyć do 50 osób, wy-
darzenia sportowe odbywają się bez 
udziału publiczności, a maseczki 
trzeba nosić wszędzie w przestrzeni 

publicznej. 
Od piątku powiat jarosławski tra-

fił do strefy „zielonej”, w której te 
dodatkowe ograniczenia nie obo-
wiązują. W dalszym ciągu musimy 
jednak pamiętać, że trzeba stoso-
wać się do wszystkich zasad obo-
wiązujących w całej Polsce.

Lista powiatów „żółtych” i „czer-

wonych” ma być zaktualizowana 
pod koniec tygodnia. Jak mówił 
minister zdrowia, także w powia-
tach „zielonych”, czyli tych, w któ-
rych nie ma nowych obostrzeń, Po-
lacy powinni pamiętać, że epidemia 
trwa.

hl

Powiat jarosławski został 
zaliczony do „strefy zielonej”, 
jednak nadal pozostaje on na 
czele zakażeń koronawirusem 
na Podkarpaciu. Od początku 
epidemii w naszym powiecie 
wirusem zaraziły się 643 
osoby. Wyzdrowiało 468 
osób. Zmarło 17. Aktywnie 
zakażonych jest 158 osób. 
Ognisko koronawirusa 
nadal istnieje w Zakładzie 
Opiekuńczo-Leczniczym w 
Centrum Opieki Medycznej 
w Jarosławiu. 

Jak poinformowała nas rzecznik 
Wojewódzkiej Stacji Sanitar-

no-Epidemiologicznej w Rzeszo-
wie Dorota Gibała do 16 sierpnia 
w ognisku koronawirusa w Za-
kładzie Opiekuńczo-Leczniczym 
w COM w Jarosławiu badania 
wykazały pozytywny wynik u 15 
pacjentów, 10 osób z personelu i 3 
osoby z kontaktu. 

W ciągu tygodnia liczba nowych 
zakażeń była zróżnicowana. We 
wtorek 11 sierpnia przybyło tylko 1 
zakażenie, w środę 12 sierpnia - 2 
zakażenia, w czwartek 13 sierpnia 
- 6 zakażeń, w piątek 14 sierpnia 
przybyło 11 zakażeń, w sobotę 15 
sierpnia - 6 zakażeń, w niedzielę 16 
sierpnia - 10 nowych zakażeń, a w 
poniedziałek 17 sierpnia - 3 zaka-
żenia. 

Na Podkarpaciu potwierdzono 

1 878 przypadków zakażenia ko-
ronawirusem SARS-CoV-2, 1 113 
osób wyzdrowiało. Odnotowano 
75 zgonów.

Obecnie na terenie województwa 
podkarpackiego pod nadzorem 
pozostaje 19 osób, 6 333 podda-
ne jest kwarantannie, a w izolacji 
przebywają 573 osoby. Aktualnie 
z potwierdzonym COVID-19 ho-
spitalizowanych jest 117 osób.

Od początku wdrożenia badań 
w kierunku koronawirusa SAR-
S-CoV-2 przebadano ogółem 64 
406 prób pobranych od mieszkań-
ców województwa podkarpackiego 
w tym: w laboratoriach Wojewódz-
kiej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej – 44  040, dodatkowo inne 
laboratoria (COVID-19 z listy Mi-
nisterstwa Zdrowia) – 20 366. 

Nowe ogniska pojawiły się także 
w ościennych powiatach. W powie-
cie przemyskim w Kalwarii Pacław-
skiej – (Franciszkańskie Spotkanie 
Młodych, które odbyło się w dniach  
26 lipca do 7 sierpnia). Do 16 sierp-
nia wykryto w tym ognisku 42  po-
zytywne przypadków (16 z powiatu 
przemyskiego, 4 z  Przemyśla, 9 
z powiatu jasielskiego,  4 z powiatu 
lubaczowskiego, 4 z Rzeszowa, 2 z  
Krosna oraz po jednej osobie z po-
wiatów jarosławskiego, sanockiego 
i leskiego), w tym 11 zakonników 
z Klasztoru Franciszkańskiego 
w Kalwarii Pacławskiej oraz  29 
uczestników i 2 osoby z kontaktu. 

W ogniskach na terenie Przemyśla 
i powiatu przemyskiego kwaran-
tanną objęte są 332 osoby.

Ognisko koronawirusa wykryto 
wśród uczestników wesela, które 
się odbyło 1 sierpnia  w Rze-
szowie, do 17 sierpnia potwier-
dzono w ognisku – 19 osób 
zakażonych (12 z Rzeszowa, 
4 z powiatu rzeszowskiego  
i 1 z powiatu jarosławskiego, 
2 z powiatu przeworskiego). 
Łącznie uczestników wesela 
było 92 i 2 osoby z obsługi. 
Wszystkie osoby zostały objęte 
kwarantanną. 

Ognisko koronawirusa wy-
kryto także wśród uczestników 
wesela, które odbyło się również 
1 sierpnia w Stalowej Woli. Do 17 
sierpnia potwierdzono 14 zachoro-
wań, w tym 13 wśród uczestników 
oraz 1 u osoby z kontaktu (4 osoby 
z miasta Tarnobrzeg, 3 osoby z po-
wiatu mieleckiego, 2 osoby z po-
wiatu stalowowolskiego,  2 osoby  
z powiatu kolbuszowskiego, 2 oso-
by z powiatu niżańskiego oraz 1 
osoba z powiatu leżajskiego). Łącz-
nie w weselu uczestniczyło 130 
osób.  Osoby z kontaktu  zostały 
objęte kwarantanną  i skierowane 
na badania.

W Polsce w poniedziałek 17sierp-
nia przybyło 595 nowych i potwier-
dzonych przypadków zakażenia 
koronawirusem. Najwięcej zaka-

żeń, 
bo 832 
przybyło 
w piątek 1 4 
sierpnia. To jednak nie b y ł a 
najwyższa liczba zakażonych osób 
w ciągu jednego dnia. Więcej, bo 
843 przybyło 8 sierpnia. 

W Polsce liczba zakażonych koro-
nawirusem wynosi 57 279. Zmarło 
1 885 osób. Wyzdrowiało 39 359.

Na świecie liczba zakażonych wy-
nosi 21 842  130, wyzdrowiało 14 
570 280. Zmarło  773 271. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

PODKARPACIE  Raport o koronawirusie - 17 sierpnia

W Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym
zakażonych 15 pacjentów

Polityczną burzę wywołało 
głosowanie w Sejmie, w czasie 
którego przyznano podwyżki 
prezydentowi, premierowi, a 
także ministrom i wszystkim 
posłom oraz samorządowcom. 
Za głosował nie tylko cały 
obóz rządzący, ale też znaczna 
część opozycji. 

Wiele osób nie kryje 
oburzenia z powodu 
ubiegłotygodniowej 

decyzji posłów. W poniedziałek 
Koalicja Obywatelska wycofała się z 
pierwotnej decyzji i rekomendowała 
swoim senatorom zmianę  
stanowiska w sprawie podwyżek. 
W pierwszym głosowaniu w Sejmie 
tylko 9 posłów KO było przeciw. 

Przeciw było też 7 posłów z  Lewicy 
i 6 z PSL-Kukiz’15 oraz wszyscy 
posłowie Konfederacji.15 posłów 
wstrzymało się od głosu (2 Z PiS, 12 
z KO i 1 z Lewicy).  

Podczas niedzielnego pobytu 
w Muninie prezesa PSL Włady-
sława Kosiniaka-Kamysza zapy-
taliśmy  go o tę sprawę i czy to był 
dobry moment na przyznawanie 
sobie podwyżki.  – Myślę, że tam 
ważną kwestią jest uregulowanie 
wynagrodzeń dla samorządowców, 
o które wnioskowali. To PiS wybie-
ra, kiedy projekt trafia pod obrady. 
Czeka nas jeszcze posiedzenie Se-
natu, zobaczymy w jakim kształcie 
zakończy się procedowanie tej usta-
wy – stwierdził. –  Rządzący muszą 
wziąć odpowiedzialność za swoje 

poprzednie decyzje, na przykład 
obniżanie wynagrodzeń samorzą-
dowcom. To też jest przyznanie się 
do błędu. Dla nas ważna jest kwestia 
samorządowa, bo w wielu miejscach 
z tym tematem się spotykaliśmy – 
dodał.  Zapytany przez nas poseł 
Mieczysław Kasprzak (PSL) tłuma-
czy, że głosowanie było uregulowa-
niem tego, co zostało zmienione, 
a co kiedyś dobrze funkcjonowa-

ło od czasu marszałka Józefa Zy-
cha. Podkreśla, że nie dano jednak 
w Sejmie czasu nas debatę nad tym 
tematem. – Wielu posłów nawet nie 
wiedziało, co jest w tej ustawie, bo 
nie było czasu – mówił poseł PSL. 

W Sejmie żaden z posłów z nasze-
go okręgu nie głosował przeciwko 
podwyżkom, wszyscy byli za.

hl

W 21. edycji corocznego 
rankingu „Perspektyw” 
jarosławska Państwowa 
Wyższa Szkoła Techniczno-
Ekonomiczna uplasowała 
się na 7. miejscu wśród 
publicznych szkół 
zawodowych. Wśród 
podkarpackich uczelni 
zawodowych zdobyła ona 
najwyższy wynik i najwyższe 
miejsce.

To już 21. edycja corocznego 
zestawienia, które wyłania 

najlepsze uczelnie w kraju. Przy 
ocenie uwzględnianych jest 29 
wskaźników, zgrupowanych w sie-
dem kryteriów: prestiż, absolwenci 
na rynku pracy, potencjał nauko-
wy, efektywność naukowa, poten-
cjał dydaktyczny, innowacyjność 
i umiędzynarodowienie.

Ekz
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W niedzielę 16 sierpnia 
parafianie parafii pw. 
Niepokalanego Serca NMP 
w Pawłosiowie pożegnali 
długoletniego proboszcza, a 
zarazem dziekana dekanatu 
Jarosław I. Od 21 sierpnia ks. 
prałat Jan Jagustyn rozpocznie 
emeryturę. 

Niedzielna Msza św. przero-
dziła się w pożegnanie księ-

dza proboszcza Jana Jagustyna 
oraz ks. wikarego Leszka Gocka, 
który został skierowany do innej 
parafii. Obu kapłanów pożegna-
li przedstawiciele różnych grup 
działających w parafii, a także 
parafianie. W Mszy św. uczest-
niczyli także: ks. prałat Marian 
Bocho, proboszcz Jarosławskiej 
Kolegiaty, wicedziekan deka-
natu Jarosław I oraz ks. Tomasz 
Pawlik parafianin, dla którego 
ks. Jan Jagustyn był wzorem do 
podjęcia życiowej decyzji. Swoje 
słowo skierował do wieloletniego 
proboszcza parafii w Pawłosio-
wie metropolita przemyski abp 
Adam Szal. A odczytał je wice-
dziekan ks. prałat Marian Bocho. 
Arcybiskup podziękował w prze-
słanym liście księdzu prałatowi 
J. Jagustynowi za wieloletnią 
posługę kapłańską w poszcze-
gólnych parafiach archidiecezji: 
w Bratkowicach, Stalowej Woli, 
w parafii św. Trójcy w Przemyślu, 
w parafii w Łazach Kostkowski-
ch-Jarosławiu, a także we wspól-
nocie parafii w Pawłosiowie. 
Podkreślił, że jego posługa była 
naznaczona gorliwością duszpa-
sterską, życiem modlitwy, osobi-
stą kulturą i przywiązaniem do 
diecezjalnej wspólnoty kapłań-
skiej. Abp Adam Szal dziękował 
także za pracę na rzecz dekana-
tu, a także za budowę plebanii 
w Łazach Kostkowskich i dbanie 
o wystrój świątyni w Pawłosio-
wie. W szczególny sposób dzię-
kował w liście za wspólne piel-
grzymowanie na Jasną Górę „co 
było nie tylko wyrazem osobistej 
pobożności maryjnej, ale i bu-
dującym przykładem dla innych 
kapłanów”.  

Ks. prałat Marian Bocho skie-
rował do księdza dziekana rów-
nież osobiste podziękowania. 

Od 22 sierpnia pracę duszpa-
sterską, jako proboszcz parafii 
pw. Niepokalanego Serca NMP 
w Pawłosiowie, rozpocznie ks. 
Tadeusz Urban. 

Swoje miejsce w parafii będzie 
miał także ksiądz emeryt. 

EKZ
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Powstaje plac im. Jana Pawła II

gmina pruchnik Sesja Rady Miejskiej w Pruchniku 

O wielkich ilościach śmieci 
i małej motywacji strażaków 

wiadomości
pawłosiów  Pożegnanie ks. prałata Jana  Jagustyna

Parafianie pożegnali  swojego 
proboszcza

Burmistrz apeluje do 
mieszkańców gminy Pruchnik 
o segregowanie odpadów oraz 
o racjonalne dokonywanie 
zakupów. – Zastraszająco 
wzrasta ilość odpadów – 
mówi. W czasie sesji Rady 
Miejskiej w Pruchniku, 
która odbyła się w środę 12 
sierpnia  było też o niezbyt 
pocieszających wynikach 
poszukiwania wody w 
gminie, o przebudowie SUW 
w Hawłowicach i o tym, że 
strażacy nie zmotywowali 
się dostatecznie, by dostać 
samochód. 

Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Pruchniku bur-
mistrz Wacław Szkoła mó-

wił m.in. o tym, iż w lipcu odbyło 
się przekazanie placu budowy pod 
wykonanie obudowy studni i od-
cinka wodociągu w Hawłowicach. 
Wykonawcą jest firma Wodogaz 
Józef Słota z Przeworska, a koszt 
inwestycji to 351 tys. zł. W tym 
samym dniu przekazano plac bu-

dowy pod budowę Stacji Uzdatnia-
nia Wody Hawłowice. Wykonawcą 
jest Inżynieria Przemyśl, a koszt to 
5 mln 124 tys. zł. To była najtańsza 
oferta spośród 10 zgłoszonych do 
przetargu. – Prace inwestycyjne są 

już dość mocno zaawansowane – 
mówił burmistrz. Jak wspomniał, 
odmulony został już staw, który bę-
dzie zagospodarowany na wody po 
procesach technologicznych. 

Wacław Szkoła mówił także, iż 

wykonywane były elektrooporowe 
badania w północnej części gmi-
ny pod kątem obecności zasobów 
wody. – Niestety, wyniki nie są 
dobre, nie są obiecujące. Zostało 
wyznaczone tylko jedno miejsce, 

w którym można mieć nadzieję na 
jakieś zasoby wody, ale w ograni-
czonym zakresie – zaznaczył bur-
mistrz. 

Mowa była też o planowanej 
rewitalizacji stawów przy ulicy 
Basztowej w Pruchniku. Obecnie 
wykonywana jest mapa do celów 
projektowych i prowadzone są pro-
cedury w sprawie decyzji środowi-
skowych i lokalizacyjnych. – Mamy 
zamiar do końca roku przygotować 
te dokumentacje i w przyszłości 
aplikować do programów, które 
będą dofinansowywały retencję 
wody – stwierdził burmistrz. 

Burmistrz: Szkoda, że strażacy 
się nie zmotywowali 

W swoim sprawozdaniu bur-
mistrz wrócił do niedawnych wy-
borów prezydenckich, w których 
frekwencja w gminie Pruchnik 
wyniosła 67,42 proc., a najwyż-
sza była w Kramarzówce – 72,13 
proc. – Niewiele nam brakło, ażeby 
otrzymać samochód pożarniczy, 
który były obiecany dla gmin, któ-
re uzyskają najwyższą frekwencję 
na terenie dawnych województw 
– podkreślił Wacław Szkoła.– Szko-
da, że strażacy nie zmotywowali się 
i nie poparli tej akcji, bo mógł być 
samochód za darmo – dodał. 

Tylko jedna oferta została zło-
żona w przetargu na wykonanie 
dachu nad główną częścią dworu 
przy ulicy Zamkowej w Pruchniku. 
To oferta na kwotę 284 tys. zł. – Ze 
względu na brak dostatecznej ilości 
środków finansowych przetarg nie 
został rozstrzygnięty – powiedział 
burmistrz. W czasie tej sesji, która 
odbywała się korespondencyjnie, 
radni przegłosowali zwiększenie 
kwoty w budżecie przeznaczonej 
właśnie na ten cel. 

Włodarz gminy apeluje 
o racjonalne zakupy 

Przy okazji informowania 
o wstępnym ogłoszeniu o przetargu 
na odbiór odpadów komunalnych, 
burmistrz zauważył, że zastraszają-
co wzrasta ilość odpadów. Gmina 
nie odzyskuje także w odpowied-
nim stopniu surowców wtórnych. 
– To grozi dużymi karami za nie-
wypełnienie obowiązku, apeluję do 
wszystkich państwa o prowadzenie 
segregacji i o racjonalne dokony-
wanie zakupów, aby później tego 
wszystkiego nie wynosić na śmieci. 
Mamy bardzo duże problemy także 
na cmentarzach, gdzie tych śmieci 
są zastraszające ilości – zaznaczył 
burmistrz w swoim sprawozdaniu. 

Hubert LEWKOWICZ

W piątek 21 sierpnia 
rozpoczną się prace związane 
z remontem mostu na Sanie w 
Radymnie. Kierowców czekają 
utrudnienia. 

O rozpoczynającym się remon-
cie mostu poinformował rze-

szowski oddział Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad. Wyko-
nawcą prac będzie konsorcjum firm: 
PRIMOST POŁUDNIE Sp. z o.o. (li-
der) i Przedsiębiorstwo Robót Dro-
gowo-Mostowych Spółka Akcyjna. 

Koszt zadania to 3 mln 224 tys. 844 
zł i 11 gr. Termin zakończenia reali-
zacji zamówienia: październik 2020 
roku. Jak informuje GDDKiA, robo-
ty budowlane są konieczne z uwagi 
na obecne uszkodzenia nawierzchni 
jezdni, kap chodnikowych i innych 
elementów wyposażenia obiektu, ta-
kich jak system odwodnienia, barie-
ry, deski gzymsowe, balustrady. 

W związku z utrudnieniami kierow-
cy są proszeni o zachowaniu szcze-
gólnej ostrożności na tym odcinku.
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radymno Prace zakończą się w październiku 

Rusza remont 
mostu na Sanie   

laszki Tymczasowy areszt dla pięciu mężczyzn

Plantacja konopi 
indyjskich nad Sanem   
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Funkcjonariusze straży 
granicznej z placówki 
w Korczowej razem z 
policjantami z Radymna 
i Jarosławia zlikwidowali 
plantację konopi indyjskich 
uprawianych nad Sanem 
na terenie gminy Laszki. 
Zatrzymano pięciu młodych 
mężczyzn, mieszkańców 
Radymna i Rzeszowa.
 

Pogranicznicy zauważyli niele-
galną plantację na Sanem na 

wysokości Wysocka. – Munduro-
wi, w gąszczu krzewów nad rzeką 
odkryli 65 sztuk sadzonek konopi 
indyjskich. Sadzonki były w różnej 
fazie wzrostu, niektóre miały blisko 
dwa metry wysokości. We wszczę-
tej sprawie użyto testera NARK2, 
który wykazał, że ujawnione ro-
śliny mogły służyć do produkcji 
marihuany. 11 sierpnia funkcjo-
nariusze straży granicznej i policji 
z Radymna przeprowadzili wspól-
ne działania w wyniku których za-

trzymano 5 mężczyzn w wieku od 
22 do 26 lat, mieszkańców Radym-
na i Rzeszowa – informuje mjr SG 
Elżbieta Pikor, rzecznik prasowy 
Bieszczadzkiego Oddziału Straży 
Granicznej. Sąd zastosował wobec 
całej piątki zatrzymanych tym-
czasowe aresztowanie na okres 3 
miesięcy. Czynności w tej sprawie 
prowadzą funkcjonariusze z Komi-
sariatu Policji w Radymnie.
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Już niedługo mieszkańcy 
gminy Rokietnica będą 
mogli spędzać wolny czas 
w centralnym miejscu  
gminy Rokietnica. Trwają 
tam prace, mające na celu 
zagospodarowanie terenu pod 
,,Skwer im. Jana Pawła II”.

Podstawą przyjętej koncepcji 
architektonicznej zagospo-
darowania placu Jana Pawła 

II w Rokietnicy,  wraz z przyległym 
otoczeniem, jest chęć stworzenia 
wielofunkcyjnej przestrzeni pu-
blicznej odpowiadającej obecnym 
i przyszłym potrzebom mieszkań-
ców i turystów. Ponadto „Skwer 
im. Jana Pawła II” będzie formą 
upamiętnienia i dziękczynienia 
mieszkańców gminy Rokietnica za 
pontyfikat Wielkiego Polaka, jakim 
jest Święty Jan Paweł II – mówi wójt 
gminy Rokietnica Witold Szajny. 

Plac, zlokalizowany naprzeciw 
Urzędu Gminy w Rokietnicy, zo-
stał przekazany gminie w formie 
darowizny przez mieszkankę Ro-
kietnicy Halinę Felczyńską. Jej ży-
czeniem było wykorzystanie tego 
terenu właśnie w celu uczczenia 
Papieża Polaka. – W miejscu przy-

gotowywanym na plac JP II stał 
młyn, którego właścicielem była 
rodzina Dołęgów, z której pochodzi 
pani Halina Felczyńska. W latach 
30-tych XX wieku wybudowali go 
trzej bracia Dołęgowie: Władysław, 
Roman i Józef. Młyn, który był jed-
nym z niewielu w okolicy, w samej 
Rokietnicy nie miał konkurencji. 
Bardzo długie kolejki ustawiały się 
do mielenia zboża, gdyż cały pro-

ces wytwarzania mąki  przebiegał 
bardzo wolno, a związane to było 
z ówczesną technologią. Silnik ga-
zowy napędzany na holzgas nie na-
dążał z mieleniem, a to wiązało się 
z utrudnieniami. Młyn funkcjono-
wał do końca lat 50-tych – opowia-
da Agata Bury, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

Wójt Witold Szajny dodaje, że 
mieszkańcy gminy potrzebują 

miejsc, w których mogliby od-
dawać hołd wielkim Polakom. – 
W naszej gminie jest tylko jeden 
pomnik upamiętniający Papie-
ża Polaka w sołectwie Tuligłowy. 
Skwer w centrum Rokietnicy bę-
dzie bardzo dobrym rozwiązaniem, 
chociażby ze względów lokalizacyj-
nych. Usytuowanie go przy drodze 
powiatowej, wiodącej do Przemyśla 
i Pruchnika, w sąsiedztwie ścieżki 
rowerowej jest korzystne również 
pod względem turystycznym. Na 
pewno będzie podziwiany i odwie-
dzany przez turystów przejeżdża-
jących przez naszą gminę  – mówi 
wójt. Wyjaśnia, że w ramach wy-
konywanej inwestycji w hołdzie 
św. Janowi  Pawłowi II zostanie za-
kupiona figura papieża wykonana 
z żywicy syntetycznej, która stanie 
w centralnym punkcie placu na 
podwyższeniu. Pod pomnikiem zo-
stanie umocowana tablica upamięt-
niająca pontyfikat Wielkiego Po-
laka w 100. rocznicę jego urodzin. 
Na placu będą zasadzone rośliny, 
zostaną umieszczone tu lampy par-
kowe oraz ławeczki. Wójt uważa, 
że skwer poświęcony Wielkiemu 
Polakowi będzie wizytówką gminy 
Rokietnica.

EKZ
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Tuligłowy pamiętają 
o bohaterach

JAROSŁAW  W przededniu setnej rocznicy 

Oddali hołd bohaterom 
Bitwy Warszawskiej 

munina   Prawda o tych wydarzeniach dla wielu jest niewygodna  

To Polacy strzelali 
do Polaków 

historia

z kart rocznika t. xxiii smj -  Zakony żeńskie w Jarosławiu 

Zgromadzenie Córek Matki Bożej Bolesnej (siostry serafitki) 

Zbigniew 
ZIĘBA, budowla-
niec, wieloletni 
pracownik wy-
działu rozwoju 
Urzędu Miasta 
Jarosławia, mi-
łośnik zabytków 
i lokalnej histo-
rii, w latach 1984-1996 uczestnik ak-
cji ratującej przed zagładą jarosław-
skie zabytki staromiejskie. Autor wie-
lu publikacji oraz książek: m.in. „Ja-
rosławskie cmentarze” (2008), prze-
wodnika „Szlak historyczny miasta 
Jarosławia” (2013), współautor książki 
„Tajemnice jarosławskich podziemi” 
(2014), „Historia i pamięć w twórczo-
ści jarosławskiego Artysty Rzeźbiarza 
Stanisława Lenara”. W 1999 r. otrzy-
mał ministerialną odznakę „Za opie-
kę nad zabytkami”, dwukrotnie uho-
norowany statuetką Burmistrza Mia-
sta Jarosławia „Jarosławem”.

ek
z

Zgromadzenie Córek Matki Bo-
żej Bolesnej powstało w 1881 r. 

w Zakroczymiu (w ówczesnym za-
borze rosyjskim) z inicjatywy bł. Ho-
norata Koźmińskiego (1828-1905). 
Początkowo występowały jako bez-
habitowe. W 1891 r. siostry prze-
niosły swą działalność do Hałcnowa 
na terenie ówczesnej Galicji, gdzie 
przyjęły habity. Pomimo że osta-
teczne zatwierdzenie zgromadzenia 
przez władze kościelne nastąpiło 
dopiero w 1953 r., to już w okresie 
międzywojennym rozwijało się ono 
bardzo intensywnie w całej Polsce, 
tak że w 1932 r. doszło do podziału 
na prowincje: poznańską, lwowską 
(ob. rzeszowską) i oświęcimską. Po 
II wojnie światowej siostry objęły 
działalnością charytatywną bied-
nych i chorych poza granicami Pol-
ski: w Algierii, we Francji, w Szwecji, 
USA, we Włoszech oraz na Białorusi 
i Ukrainie. Dom Generalny zgro-
madzenia znajduje się w Krakowie. 
Zgodnie z dewizą: „Wszystko dla 
Jezusa przez Bolejące Serce Maryi” 
serafitki służą najbardziej potrzebu-
jącym, ubogim, niepełnosprawnym, 
opuszczonym, chorym w domach 
i szpitalach oraz dzieciom pozba-
wionym opieki. Prowadzą zakłady 
opiekuńczo-wychowawcze dla osób 

niepełnosprawnych, kuchnie dla 
ubogich, zakłady opiekuńczo-lecz-
nicze dla osób starszych, świetlice 
środowiskowe i przedszkola. Siostry 
angażują się też w pracę w parafiach 
jako katechetki, prowadzą biura pa-
rafialne oraz dbają o wystrój świą-
tyń. Zgromadzenie Córek Matki Bo-
żej Bolesnej opiera swą duchowość 
na ideałach św. Franciszka z Asyżu 
i na kulcie Matki Bożej Bolesnej. 

Serafitki noszą habity koloru brą-
zowego, przepasane białym sznurem 
oraz czarne welony. Potoczna nazwa 
„serafitki” nawiązuje do osoby ich 
ojca duchowego, nazwanego tak-
że Franciszkiem Serafickim, co ma 
związek z bardzo ważnym wydarze-
niem z jego życia. Kiedy na dwa lata 
przed śmiercią święty modlił się na 
górze Alwerni, ukazał mu się Serafin 
(Anioł) o sześciu skrzydłach, mię-
dzy którymi jaśniał krzyż. Podczas 
tego widzenia św. Franciszek otrzy-
mał stygmaty.

Siostry serafitki, w liczbie pięciu, 
przybyły do Jarosławia w 1902 r. 
z Domu Głównego w Oświęcimiu, 
aby zająć się pielęgnowaniem i ob-
sługiwaniem chorych w nowo wy-
budowanym Szpitalu Powszechnym 
im. Franciszka Józefa I (obecnie 
szpital przy ul. 3 Maja). Zgodnie 

Ikonostas w cerkwi św. św. Kosmy i Damiana w Zapałowie. 

POWIAT JAROSŁAWSKI  Cerkwie ziemi jarosławskiej

Cerkiew św. św. Kosmy i Damiana w Zapałowie
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Skarbem ziemi jarosławskiej 
są piękne, zabytkowe cerkwie. 
Niektóre drewniane, inne 
murowane. Jedne są zadbane, 
inne niestety niszczejące. 
Nie wszystkie są dziś 
cerkwiami. Część służy jako 
kościoły rzymskokatolickie, 
a niektóre są w ogóle 
niewykorzystywane. W czasie 
tegorocznych wakacji chcemy 
pokazać choć część z tych 
pięknych świątyń, które 
są dziedzictwem naszych 
przodków, a które w dobrym 
stanie winniśmy przekazać 
następnym pokoleniom.

Prawosławna cerkiew pod 
wezwaniem św. św. Kos-
my i Damiana to jedna 

z nielicznych świątyń tego wyz-
nania w tym regionie. Co więcej, 
jest to największa murowana 
cerkiew prawosławna na terenie 
całej diecezji przemysko-gorlickiej. 
Wybudowano ją w latach 1926-
1927. Na początku była cerkwią 
greckokatolicką. Po wojnie zlo-
kalizowano w niej magazyn na-
wozów sztucznych i chciano potem 
rozebrać, na co nie pozwolili wier-
ni. W 1966 roku utworzona została 
w Zapałowie parafia prawosławna. 

Św i ą t y n i a 
ma pięć 
kopuł, które 
symbolizują 
C h r y s t u s a 
i czterech 
e w a n g e -
listów. Przy 
okazji warto 
wspomnieć, 
że liczba 
kopuł w cerk-
wi ma za-
wsze swoją 
s y m b o l i k ę . 
Jeśli są trzy 
k o p u ł y , 
symbolizują 
Trójcę Świętą, 
siedem kopuł 
– siedem 
sakramentów 
św., siedem 
darów Ducha 
Św., dziesięć 
kopuł – 
d z i e s i ę ć 
chórów aniel-
skich, wresz-
cie trzynaście 
kopuł – 
Chrystusa i dwunastu apostołów. 
W środku cerkwi św. św. Kosmy 
i Damiana w Zapałowie zobaczyć 

z zawartą w 1903 r. umową, siostry 
podlegające służbowo dyrektorowi 
szpitala, obowiązane były wykony-
wać i nadzorować wszelkie czyn-
ności związane z funkcjonowaniem 
nowo powstałej placówki i pielę-
gnowaniem chorych. Bardzo szero-
ki zakres przyjętych przez nie obo-
wiązków obejmował między innymi 
przygotowywanie i ordynację leków, 
czynne pomaganie przy operacjach 
i zmianie opatrunków, pełnienie dy-
żurów przy chorych, prowadzenie 
rachunków oraz zwykłe czynności 
gospodarcze, jak utrzymywanie 
porządku i wyżywienie chorych. 
Tytułem wynagrodzenia za wykony-
wane usługi otrzymywały siostry co-
rocznie niedużą kwotę pieniężną na 
zakup odzieży i bielizny, a ponadto 
utrzymanie w specjalnie w tym celu 
wybudowanym domu z kuchnią, 
pralnią i kaplicą. Przysługiwało im 
też bezpłatne leczenie szpitalne. Sio-
stry wykonywały swoje obowiązki 
z dużą odpowiedzialnością i ofiar-
nością, co uwidaczniało się podczas 
I wojny światowej w październiku 
1914 r., kiedy z ogromnym poświę-
ceniem i narażaniem życia opie-
kowały się rannymi i chorymi bez 
względu na narodowość i przyna-
leżność do poszczególnych armii. 

Na terenie szpitala funkcjonował 
oddział epidemiczny. Trudne wa-
runki, brak odpowiednich urządzeń 
i małe pomieszczenia sprawiały, że 
pielęgnacja chorych była bardzo 
utrudniona, a osoby im posługujące 
narażone były na zarażenie się cho-
robami zakaźnymi. Z tego powodu 
spośród jedenastu sióstr zmarłych 
w Jarosławiu w latach 1904-1944 
aż dziesięć straciło życie z powodu 
chorób zakaźnych (cztery zmarły na 
tyfus i sześć na gruźlicę). Pragnąc, 
aby wszystkie siostry pochowane 
były w jednym, wspólnym miejscu, 
serafitki wybudowały w okresie 
powojennym grobowiec, do które-
go przeniesiono również szczątki 
zakonnic pochowanych wcześniej 
w grobach ziemnych.

Po upaństwowieniu szpitala 
w 1951 r. rozpoczął się proces la-
icyzacji administracji szpitalnej. 
Siostry zakonne przeniesiono do 
Państwowych Zakładów Opieki 
Społecznej, a wykonywane przez 
nie obowiązki szpitalne powierzono 
pielęgniarkom świeckim. Ostatnim 
aktem tego procesu było przejęcie 
przez osobę świecką od 1 kwietnia 
1962 r. stanowiska głównej księgo-
wej. Od 1974 r. serafitki pracowały 
przy klasztorze dominikanów (dwie 

katechetki i jedna do prowadzenia 
kuchni). W 1980 r. siostry opuściły 
Jarosław. 

Zbigniew ZIĘBA

można m.in. oryginalny ikonos-
tas. Obok cerkwi stoi dzwon-
nica, a także krzyż upamiętniający 
100-lecie Chrztu Rusi.

hl

Prezes Polskiego Stronnictwa 
Ludowego Władysław 
Kosiniak-Kamysz gościł w 
niedzielę w Muninie. Celem 
było uczczenie poległych w 
Powstaniu Chłopskim w 1937 
roku. 

Pod obeliskiem upamiętniają-
cym śmierć poległych w Po-

wstaniu Chłopskim z 1937 r. ludo-
wcy i ich sympatycy złożyli kwiaty 
i odśpiewali Rotę. Prezes PSL Wła-
dysław Kosiniak-Kamysz nawią-
zał do 100. rocznicy Bitwy War-
szawskiej. Przypomniał, że jednym 
z punktów strajków chłopskich była 
walka o prawdę o tej wiktorii. – Pro-
paganda sanacyjna robiła wszystko, 
by to był jeden zwycięzca. Wyma-
zać Witosa, wymazać Hallera, wy-
mazać Rozwadowskiego, wymazać 
Sikorskiego – zauważył prezes PSL. 
Dodał, że nie ma tylko jednego 
bohatera tamtych dni i nie ma bo-
haterów krystalicznych, a także, iż 
dzisiaj mówi się o II Rzeczpospo-
litej tylko w kontekście blasków, 
a nie pokazuje się cieni. – Było bar-
dzo dużo dobrych rzeczy, ale było 
też bardzo dużo niesprawiedliwości 
społecznej – wspomniał Władysław 

Kosiniak-Kamysz.  Jak mówił, dziś 
tylko ludowcy przypominają o wy-
darzeniach sprzed wojny, bo dla 
wielu ta pamięć jest niewygodna. 
Jak zauważył, chłopi walczyli wtedy 
nie tylko o sprawę przeżycia dzię-
ki swojej pracy, ale na sztandarach 
mieli też takie tematy jak demo-
kracja i wolność słowa. Poseł Mie-
czysław Kasprzak przypomniał, że 
w 1937 roku to polska policja strze-
lała do chłopów. – Taka jest prawda 
historyczna. Polacy strzelali do Po-
laków – mówił.

hl

Prezesi PSL-u: Władysław Kosiniak-Kamysz i Mieczysław Kasprzak oraz wójt 
gminy Jarosław Elżbieta Grunt przed pomnikiem w Muninie. 

Msza św. w 
sanktuarium 
i uroczystości 
przy krzyżu na 
wzgórzu złożyły 
się na obchody 
100-lecia Bitwy 
Warszawskiej, 
które zostały 
zorganizowane 
w Tuligłowach 
w gminie 
Rokietnica.  

Mszy św. 
przewod-

niczył metropolita przemyski abp 
Adam Szal. Obecni byli także  m.in. 
starosta jarosławski Stanisław Kło-
pot, wójt gminy Rokietnica Witold 
Szajny oraz wójt gminy Roźwie-
nica Tomasz Kotliński. Podczas 
spotkania na wzgórzu, na którym 
stoi krzyż, maszt i pomnik papie-
ża Jana Pawła II, podniesiono flagę 
z orłem Strzelców, odczytano Apel 
Pamięci i złożono kwiaty. Uczestni-
cy uroczystości na wzgórzu mogli 
zauważyć, że pojawił się tam nowy 
element – czerwona kostka z napi-
sem Polska. 

Uroczystości patriotyczne były 
wpisane w odpust z okazji Wniebo-
wzięcia Najświętszej Marii Panny. 

jk

Miejskie uroczystości z okazji 100. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej odbyły się 14 sierpnia na placu 
parafialnym kościoła Chrystusa Króla w Jarosławiu. 

To jednocześnie Święto Wojska Polskiego. Uroczystości 
na placu poprzedziła Msza św. koncelebrowana, od-

prawiona pod przewodnictwem ks. prał. Andrzeja Surow-
ca. Potem przy Pomniku Pamięci Narodowej podniesiona 
została flaga państwowa, odczytano Apel Pamięci, a wojsko 
oddało salwę honorową. Na koniec delegacje złożyły kwiaty 
pod pomnikiem. 

jk
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Paweł CHMIEL.

Jarosławianie pokonali na własnym boisku Sokoła Kolbuszowa Dolna 1:0. 
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sport
PIŁKA NOŻNA III i IV liga

Piast Tuczempy liderem 
W III lidze zły tydzień w w 
wykonaniu Wiązownicy, ale 
za to Wólczanka pokonuje 
rezerwy Cracovii. W IV lidze 
wszystkie drużyny na plus, 
łącznie ze Startem Pruchnik, 
który odniósł historyczne 
zwycięstwo w tej  klasie 
rozgrywkowej, pokonując 
Czarnych Jasło. Piast 
Tuczempy po 6 kolejkach jest 
liderem!  

To był niedobry tydzień dla 
KS Wiązownica. Najpierw 

zespół trenera Sokolenki uległ 
Wisłokowi Dębica 2:3 (gole: Kacper 
Rop i Konrad Buć), a w weekend 
przegrał z Lewartem Lubartów 1:4. 
Honorową bramkę dla Wiązownicy 
zaliczył Arkadiusz Kasia. Środowy 
mecz Wólczanki z Orlętami 
Radzyń Podlaski został odwołany 
i przełożony na inny termin. Z kolei 
w niedzielę Wólczanka pokonała 
Cracovię II 1:0. Jedyną bramkę 
strzelił dla gospodarzy w 75. minu-
cie Kamil Matofij. 

W IV lidze świetnie poszło JKS-
owi. W środę jarosławianie pokonali 
na własnym boisku Sokoła Kolbus-
zowa Dolna 1:0. Autorem bramki 
był Kacper Rączka. Z kolei w sobotę 
gracze JKS z trzema punktami wrócili 

z wyprawy do Mielca, gdzie wygrali 
2:0 z rezerwami Stali. Gole strzelili 
Kacper Rączka i Aleks Kopcio. 

W środę zespół Piasta Tuczempy 
pokonał 3:0 Wisłok Wiśniowa. 
Bramki kibice zobaczyli w wyko-
naniu Jakuba Kloca (rzut karny) 
i dwukrotnie Damiana Barszc-
zaka (z dwiema asystami Łukasza 
Tyrawskiego). Po tym spotkaniu Pi-
ast objął samodzielnie fotel lidera. 
W weekend w Nisku padł remis 1:1, 
a autorem gola w meczu z tamte-

jszym Sokołem był znów Damian 
Barszczak. 
Wreszcie zwycięstwo w IV lidze 
odniósł MKS Start Pruchnik, który 
pokonał Czarnych Jasło 2:1 po go-
lach Krzysztofa Ziętka  i Dawida 
Bochnaka. Wynik mógł być wyższy, 
ale Start nie wykorzystał „jedenast-
ki” podyktowanej za zagranie ręką 
w polu karnym. Środowe spotkanie 
ze Stalą Stalowa Wola II zostało 
odwołane. 

jk
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17 sierpnia, g. 15.00, V Ogólnopolskie Spotkanie Imienników św. 
Jacka Odrowąża, klasztor oo. Dominikanów.
18 sierpnia, g.15.00, upływa termin nadsyłania prac na Konkurs mu-
zyczny „ Śpiewanki- rymowanki”
19 sierpnia, upływa termin wysyłania fotografii na konkurs ,,Śladami 
jarosławskich artystów”, JOKiS
19 sierpnia, g. 11.00, warsztaty teatru i rysunku KAMISHIBAI dla 
dzieci, sala widowiskowa JOKiS, koszt: 10 zł.
20 sierpnia, g. 9-14, Dzień Otwarty Winorośli, Centralny Ośrodek 
Badania Odmian Roślin Uprawnych Zakład Doświadczalny Oceny 
Odmian w Skołoszowie.
21 sierpnia, g. 21, ,,Kino pod gwiazdami” - film ,,47 roninów”, pl. św. Michała. 
23 sierpnia, g. 16, Rodzinny Rajd Rowerowy, start: boisko sportowe 
w Rokietnicy, meta: plac przy SP w Rokietnicy Woli.
24-26 sierpnia, II Jarosławskie Dni Sztuki -  spotkania, koncerty, wy-
stawy, spektakle.
26 sierpnia, g. 10.00, spektakl teatralny dla dzieci ,,Ach ten Leon!”, 
scena plenerowa – Park Miejski im. B. Puzon, Jarosław.
26 sierpnia, g. 20,  XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Alina Rota-
ru - Chiara e lucente stella – Muzyka na instrumenty klawiszowe w XVII
-wiecznej Rzeczypospolitej, Muzeum w Kamienicy Orsettich, Jarosław.
27 sierpnia, JARMARK JAROSŁAWSKI: g. 12 - HANDEL. TEATR. 
MUZYKA - Rynek, ul. Grodzka; g. 12 - PCHLI TARG, g. 16 - tańce dworu wło-
skiego i polskiego - przy małej scenie; g. 18.15 - KOROWÓD JARMARKOWY 
- Brama Krakowska; g. 19  - wielokulturowa muzyka historyczna (duża scena); 
g. 21.00 - POTAŃCÓWKA z zespołem Szelindek (przy małej scenie), g. 22 - 
POTAŃCÓWKA FESTIWALOWA - dziedziniec kamienicy Rynek 6. Jarosław. 
27 sierpnia, g.20,  XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Lúthien 
Consort – Szara godzina – Psalmy i pieśni nabożne, Bazylika Matki 
Bożej Bolesnej (klasztor oo. Dominikanów), Jarosław. 
28 sierpnia, JARMARK JAROSŁAWSKI: g. 10 - HANDEL. TEATR. 
MUZYKA; PCHLI TARG; g. 10 - warsztaty garncarskie; g. 11 - KAZANIE NA 
BECZCE, g. 12 - HEJNAŁ MIASTA JAROSŁAWIA, g. 12.15 - PIEŚNI DZIA-
DOWSKIE Z LIRĄ KORBOWĄ; g. 13 - warsztaty kaligrafii; g. 14 - warszta-
ty układania mozaiki; g. 15 - Żydowskie zabawy podwórkowe dla dzieci;  g. 
15.30 - pokaz dawnych instrumentów; g. 16 – warsztaty - WŁOSKIE TAŃCE 
DWORÓW; g. 17 - warsztaty tańców żydowskich; g. 18 - warsztaty tańców 
historycznych  ; g. 19 - spektakl teatralny Lokomotora, g. 20 – „RARYTAS” - 
spektakl teatralny Rarytas Klezmorim - duża scena. Jarosław. 
28 sierpnia, g. 20, XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Suplikanci 
-  Od powietrza, głodu, ognia i wojny – tradycyjne pieśni południowo-w-
schodniej Polski za bytności zarazy, Kolegiata pw. Bożego Ciała, Jarosław. 
28 sierpnia, g. 22.30, XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Noc 
Pieśni – Fontanna purpurowa z męki Odkupiciela i boleści Matki Jego 
wynikająca, Kolegiata pw. Bożego Ciała, Jarosław. 
29 sierpnia, JARMARK JAROSŁAWSKI: g. 10 - HANDEL. TEATR. 
MUZYKA, PCHLI TARG; g. 11 - KAZANIE NA BECZCE ; g. 11 - warsz-
taty kuchni ormiańskiej; g. 12 - HEJNAŁ MIASTA JAROSŁAWIA; g. 12.15 
- PIEŚNI Z BANDURĄ – monokoncert; g. 12.30 - pokaz i prezentacja  
instrumentów tradycyjnych; g. 13 - warsztaty kaligrafii; g. 13.30 - warsz-
taty kuchni żydowskiej; g. 14 -  warsztaty garncarskie; g. 14 - warsztaty 
układania mozaiki; g. 14.30 - warsztaty krawieckie; g. 15 - podwórkowe 
gry i zabawy dla dzieci; g. 16 – warsztaty tańców dworskich, przy małej 
scenie; g. 16.30 - POKAZ TRADYCYJNEGO DEPTANIA WINOGRON - 
Winnica Rodziny Steckich; g. 17 - „ARARAT”- inscenizacja historyczna; 
g. 18 - muzyka historyczna Europy i Azji - Mała Scena; g. 19 - „SZTETL” 
- muzyka klezmerska - KONCERT FINAŁOWY – Rarytas Klezmorim, 
Duża Scena; g. 21 - finałowa zabawa jarmarczna Lassatil Abballari; g. 22 
- „PRZENIKANIE” - teatr ognia Arche Fire Dancers ; g. 23 - POTAŃ-
CÓWKA FESTIWALOWA - dziedziniec kamienicy Rynek 6. Jarosław. 
29 sierpnia, g. 20.00, XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Jerycho 
- Chór festiwalowy - Vesperae Resurrectionis AD 1600-2020 Kolegiata.
30 sierpnia, JARMARK JAROSŁAWSKI: g. 10 i 11.30 - ZWIEDZANIE 
STAREGO MIASTA; g. 12 - HEJNAŁ MIASTA JAROSŁAWIA - 
Franciszek Lotycz; g. 12 - warsztaty kaligrafii - Daniel Lalik; g. 12.15 
- PIEŚNI Z BANDURĄ – monokoncert; g. 13 - warsztaty krawieckie - 
Paulina Kozłowska; g. 13.30 - warsztaty kuchni staropolskiej - Patrycja 
Jakubowska, Paweł Dziura; g. 14 - warsztaty kowalstwa Tomasz Gomo-
ła; g. 14 - żydowskie zabawy podwórkowe dla dzieci Towarzystwo Szabli 
i Miecza Cech Hultajów; g. 14.30 - „SGRAFFITO - warsztaty ceramiczne 
- Maria Piśko; g. 16 - warsztaty polskich tańców tradycyjnych Rarytas 
Klezmorim; g. 17 - „MULTIKULTURALE”- inscenizacja historyczna.
30 sierpnia, 9.30, XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Msza na za-
kończenie Festiwalu, klasztor oo. Dominikanów.

Sam Sam, 18, 19, 20 sierpnia godz. 16.00. Film prod.: Francja, od lat: 
b/o, czas trwania: 77 min.
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PODKARPACIE  ZABYTKOMANIA – wokół nas 

Nakręć film na konkurs 
Ruszył nabór do 6. edycji 
ogólnopolskiego konkursu 
filmowego ZABYTKOMANIA. 
W tym roku odbywa się on 
po hasłem „ZABYTKOMANIA 
– wokół nas” i przybiera 
lokalny charakter. Z uwagi na 
pandemię uwaga twórców 
koncentruje się wokół 
najbliższej okolicy. 

To konkurs dla miłośników hi-
storii i filmu. 11 sierpnia 2020 

roku ruszył nabór do 6. edycji ogól-
nopolskiego konkursu ZABYTKO-
MANIA, którego celem jest promo-
wanie dóbr kultury, nauki i sztuki 
– zarówno materialnego, jak i nie-
materialnego dorobku poprzednich 
pokoleń, a także upowszechnianie 
wiedzy o dziedzictwie. Jak infor-
muje Narodowy Instytut Dziedzic-
twa, tegoroczna odsłona konkursu 
skupia się na emocjach, jakie to-
warzyszą odkrywaniu dziedzictwa 
najbliższej okolicy. – Każda praca 
zgłoszona do konkursu powinna 
więc dotyczyć dziedzictwa w kon-
tekście osobistych przeżyć, odkry-
wania okolicy, pamiątek rodzin-
nych lub osób z bliskiego otoczenia, 
które przez swoje działania przeka-
zywały i kultywowały dziedzictwo. 
Mając na uwadze stan pandemii 
i wynikające z niego ograniczenia, 
organizator konkursu zachęca, by 
w tegorocznej edycji obrać za cel 
promocję dziedzictwa kulturowe-
go swojego miejsca zamieszkania 
i dzięki temu zrezygnować z odby-
wania dalekich podróży – podkre-
śla Oliwia Kapturkiewicz  z Naro-
dowego Instytutu Dziedzictwa. 

Do udziału w konkursie można 
zgłosić się w ramach jednej z trzech 
grup:
GRUPA I – osoby pomiędzy 13 
a 18 rokiem życia
GRUPA II – osoby powyżej 18 
roku życia (amatorsko zajmujące 
się tworzeniem filmów)
GRUPA III – osoby powyżej 18 
roku życia (profesjonalnie zajmują-
ce się tworzeniem filmów).

Aby wziąć udział w konkursie, na-
leży do dnia 30 października 2020 r. 
założyć konto użytkownika portalu 
konkursowym www.zabytkomania.
pl i wypełnić tam formularz zgło-
szeniowy.

Dla najlepszych filmów z każdej 
grupy przewidziane są nagrody:
GRUPA I:
I miejsce – sprzęt multimedialny;
II miejsce – sprzęt multimedialny;
III miejsce – sprzęt multimedialny;
GRUPA II:
I miejsce – 8 tys. zł; II miejsce – 5 
tys. zł; III miejsce – 2 tys. zł;
GRUPA III:
I miejsce – 12 tys. zł; II miejsce – 9 
tys. zł; III miejsce – 4 tys. zł;
Więcej informacji na stronie 
internetowej Narodowego Instytutu 
Dziedzictwa. 
jk

Dziewięciu zawodników będzie 
liczył skład występującego 
w LOTTO Superlidze zespołu 
Sokołów S.A. Jarosław. 
Pierwszy pojedynek w nowym 
sezonie zespół Kamila 
Dziukiewicza rozegra 15. 
września we własnej hali z 
Dartomem Bogorią Grodzisk 
Mazowiecki.

Ostatnie dni okienka transfe-
rowego w najlepszej polskiej 

lidze tenisa stołowego przyniosły 
nowe kontrakty w zespole z Pod-
karpacia. Do ekipy mistrzów Polski 
jako ostatni dołączył Koreańczyk 
Jeong Sang-eun, który ma w swo-
im dorobku tytuł wicemistrza Azji 
w tenisie stołowym. 

Koreańczyk będzie jednym z dzie-
więciu zawodników w drużynie Ka-
mila Dziukiewicza. Z poprzedniego 
sezonu w jarosławskim zespole zo-
stali Ukrainiec Kou Lei i Chińczyk 
Han Qiyao. W okienku transfero-
wym do Drużynowych Mistrzów 
Polski dołączyli Patryk Zatówka, 
Paweł Chmiel i Sathiyan Gnanase-

karan (Indie). Szerokie zestawienie 
Sokołowa S.A. uzupełniają młodzi 
i niezwykle utalentowani uczniowie 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Jarosławiu - Dawid Jadam i Szy-
mon Brud oraz Kamil Dziukiewicz.
– Zbudowaliśmy bardzo dobry 
skład, który stać na walkę o naj-
wyższe cele w LOTTO Superlidze. 
Zdecydowaliśmy się także dołączyć 
do drużyny superligowej nasze na-
dzieje - Dawida i Szymona, którzy 
być może już w nowym sezonie 
zadebiutują w najwyższej klasie 
rozgrywkowej – mówi Kamil Dziu-
kiewicz, menadżer Sokołowa S.A. 
Jarosław.
Pierwszy pojedynek nowego sezonu 
tenisiści stołowi z powiatu jarosław-
skiego rozegrają 15. września we 
własnej hali z wicemistrzem kraju - 
Dartomem Bogorią Grodzisk Mazo-
wiecki. Pierwotnie inauguracja ligi 
zaplanowana była wcześniej, jednak 
odwołane zostały Mistrzostwa Eu-
ropy w Warszawie i zdecydowano 
o przełożeniu pierwszych kolejek na 
późniejszy termin.

r. 

Szymon BRUD. Dawid JADAM.

Sathiyan Gnanasekaran Han Qiyao. Jeong Sang-eun

1. Kou Lei.

2. Paweł ZATÓWKA.
1. 2. 

ŁUCZNICTWO Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego

Walczyli o tytuły mistrzów  
W ubiegłym tygodniu (14 
i 16 sierpnia) na torach 
łuczniczych LKS MAKOVIA 
w Makowisku odbyły się 
Mistrzostwa Województwa 
Podkarpackiego w 
Łucznictwie. 

Obowiązujące obostrzenia 
i troska o zdrowie uczest-

ników spowodowały, że zawo-
dy zostały rozłożone na dwa dni. 
W pierwszym dniu o tytuł mistrza 
walczyli zawodnicy w kategorii: 
dziecko młodsze, dziecko oraz 
młodzik, w drugim –  w kategorii 
junior młodszy, open, oraz w kate-
gorii łuki bloczkowe i masters.

Do rywalizacji przystąpiło ponad 
70 zawodników z 9 klubów łucz-
niczych. W piątkowych zmaga-
niach dominowali głównie zawod-
nicy MAKOVII Makowisko,  zaś 
w niedzielnych górą był jarosławski 
TRAMP. Zawody te były ostatnim 
sprawdzianem podkarpackich za-
wodników przed zbliżającymi się 
Mistrzostwami Polski Juniorów 
i Ogólnopolską Olimpiadą Mło-
dzieży.

Podczas otwarcia zawodów obec-
ni byli: wójt gminy Jarosław Elż-

bieta Grunt, prezes Rzeszowskiego 
Okręgowego Związku Łuczniczego 
– Andrzej Majka, prezes Ludowe-
go Klubu Sportowego MAKOVIA  

Andrzej Woś oraz sołtys Makowi-
ska Marian Dziadura.

Wyniki na www.ekspresjaroslaw-
ski.pl. 
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USŁUGI

PRACA

użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁO-
WE, materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 
433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 
681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

Sprzedaż garaż murowany w Ma-
kowisku. Cena 13 tys. zł. Tel 796 870 180, 

Przekażę drewno po wiatro-
łomach w Jarosławiu. Tel. 16 621 27 95. 
Proszę dzwonić w godz. od 7.00 do 9.00 i od 
20.00 do 22.00. 

Chętnie zajmę się sprzątaniem 
domu. Oferuję również profesjonalne pra-
nie dywanów. Tel. 660008593.

Oferuję wynajem kompletnego sys-

temu szalunków stropowych i fundamen-
towych oraz rusztowań elewacyjnych. Tel. 
792 838 937.
 
Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

usługi elektryczne instalacje 
elektryczne w domach jednorodzin-
nych, domkach wypoczynkowych, montaż 
oświetlenia i osprzętu elektrycznego, balko-
nów i tarasów, usuwanie awarii, przegląd in-
stalacji wymiany wyłączników gniazd podłą-
czenie altany, garażu. Tel. 
Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Zespół muzyczny Tenor. Zajmu-
jemy się muzyczną oprawą: wesel, popra-
win , balów, imprez firmowych, festynów, 
plenerów, bankietów. Tel. 731730807,
email: zespoltenor@wp.pl.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
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FILAR do schro-
niska trafił w maju 
2020 r. Jest średniej 
wielkości, łagodnym 
i spokojnym psem. 
Jest bardzo przyjaź-
nie nastawiony do 
człowieka. W czasie 
spaceru jest posłusz-
ny, reaguje na słowa 
człowieka. Filar jest 
pięknym psem. Uwa-

gę przykuwają jego mądre oczy i oryginalne uszy. 
Jedno z nich jest zawsze zgięte w pół. Filar będzie 
wspaniałym towarzyszem spacerów i aktywnego 
wypoczynku. Mamy nadzieję, że ten sympatycz-
ny pies spotka w swoim życiu ludzi, którzy już 
go nie zawiodą i będą z nim do końca jego życia. 

ETNA do schroni-
ska trafiła w sierp-
niu 2019 r. Jest dużą, 
piękną, czarną sucz-
ką, ale nieśmiałą. 
Gdy człowiek wcho-
dzi do boksu, ona 
chowa się w budzie, 
ale po chwili wycho-
dzi i pozwala założyć 

sobie obrożę. Jest spokojna, łagodna, cierpliwie 
znosi zabiegi pielęgnacyjne (czesanie). W czasie 
spaceru uważnie spogląda na człowieka, pilnuje 
go, jest bardzo przyjazna i kontaktowa. Ma jed-
ną wadę, potrafi przejść przez ogrodzenie. Etna 
to kolejna suczka, która bardzo szybko łapie za 
serce. Mamy nadzieję, że smutna Etna znajdzie 
jeszcze szczęście w życiu.

FRUNIA jest malut-
ka, grzeczna i bardzo 
sympatyczna. Uwiel-
bia towarzystwo czło-
wieka. W schroni-
skowym boksie jest 
bardzo nieszczęśliwa, 
siedzi przy kratach 
i żałośnie płacze. Wi-
dok płaczącej Fruni 

ściska serce. Smutny pyszczek, z wystającym 
jednym zębem, bardzo wzrusza. Jak to się 
stało, że taka cudowna suczka straciła dom? 
Dlaczego nikt jej nie szukał i nie odebrał ze 
schroniska? Malutka Frunia to piesia do ko-
chania i przytulania. Pilnie potrzebuje dobre-
go i odpowiedzialnego domu.

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu ogła-
sza kurs na instruktora ra-
townictwa wodnego, dzięki 
któremu uzyskasz uprawnienia do prze-
prowadzania kursów na ratownika wod-
nego i szkoleń na instruktora ratownictwa 
wodnego. Tel. 888 881 991.

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu ogła-
sza kurs na instruktora pły-
wania, dzięki któremu będziesz mógł 
otworzyć własna szkołę pływania pod pa-
tronatem PIRKFiS. Tel. 888 881 991.

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 
wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

wynajem szalunków stropo-
wych z dowozem. Tel. 535 533 245. 

Pracownik utrzymania czy-
stości - praca stacjonarna w Przemyślu 
dla osoby z niepełnosprawnością. Podsta-
wowe obowiązki: • dbanie o utrzymanie 
czystości w biurach, • proste prace porząd-
kowe. Wymagania: • chęci do pracy, • su-
mienność i dokładność, • orzeczona niepeł-
nosprawność. Oferujemy: • umowa o pracę, 
• przyjazną atmosferę pracy. Aplikacje kan-
dydatów prosimy przesyłać na adres mailo-
wy: praca@obpon.pl. Tel. 883 100 003.   

Kelnerka/Kelner w obiekcie wypoczyn-
kowym Villa Collis w Olchowcu na podkarpa-
ciu. CV prosimy przesyłać na adres e-mail: 
e.kuncelman@collis.pl. Tel. 661 810 810

Koordynator sklepów spożyw-
czych na terenie powiatu jarosławskiego 
i przemyskiego. Osoby zainteresowane proszę 
o przesłanie CV wraz z opisem dotychczaso-
wego doświadczenia na adres kierodetal@o2.pl

Mechanik samochodów cięża-
rowych - praca stacjonarna w Przemy-
ślu. E-mail: praca1@obpon.pl. 

Pracownik ds. zdalnego mo-
nitoringu,  osoba z niepełnosprawno-
ścią. Podstawowe obowiązki: obserwacja 
i rejestracja zdarzeń za pomocą urządzeń 
monitorujących, zapobieganie przestęp-
stwom na terenie obiektów pracodawcy, 
we współpracy z pracownikami ochrony, 
decydowanie o podjęciu działań zgodnie 
z ustalonymi procedurami, kontrolowanie 
sprawności obsługiwanych urządzeń oraz 
współpraca z działem technicznym w kwe-
stii usterek. Tel. 883 100 003. 

Monter urządzeń i konstrukcji 
stalowych - praca od zaraz. Numer kon-
taktowy 533 600 163. Email : biuro@synerte.eu

Elektromonter na wyjazdy 
zagraniczne oraz krajowe. 
Numer kontaktowy : 533600163SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę rolną kl. II 
o powierzchni 0,99 ha w Rokietnicy. Pole jest 
uprawiane. Tel. 601 508 617.

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, 
+ garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe miesz-
kanie o powierzchni 47 m2 na parterze 
w bloku na os. Kopernika. W mieszkaniu 
komplet mebli i nowy sprzęt AGD. Miesz-
kanie po gruntownym remoncie, nowa in-
stalacja elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

SPRZEDAM MIESZKANIE w Nienowi-
cach, 50 m2,  2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
nowe okna, co, piwnica 18 m2, komórka 
24 m2, działka 6 a. Cena 62 tys. zł do nego-
cjacji. Tel. 609 759 032. 

Sprzedam mieszkanie 72m2, osie-
dle Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Do-
bra lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, 
szkoły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS 
i MZK. Tel. 737 981 800, 606 979 554.

sPRZEDAM Budynek handlowo 
– usługowy. Doskonały pod działal-
ność handlową, usługową, siedzibę firmy, 
przedszkole, przychodnię, aptekę itp. Bu-
dynek posadowiony jest na działce o po-
wierzchni 10 ar. Powierzchnia budynku 
100 m2, rok budowy 2014. Gotowy do na-
tychmiastowego rozpoczęcia działalności. 
Wierzbna przy drodze na Cieszacin Mały. 
728-336-515, 781-952-413.

Dom w Jarosławiu, pow. 146m2  
powierzchni mieszkalnej , wraz z budyn-
kiem gospodarczym, na działce 14 ar, 
wszystkie media, do zamieszkania. Tel. 
665313090

Szeregówka na sprzedaż 145 m2, 
Jarosław ul. Długosza tel. 694 876 789 

   

Komfortowe mieszkanie po re-

moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni wy-
posażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, obok 
uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 1200 zł 
plus media ok. 400 zł.                              Tel. 
662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 68 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni. Cena 1 200 zł plus media ok. 
100-300 zł. Tel. 662 325 647. 

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Wynajmę mieszkanie 60 m2 w blo-
kach, w Jarosławiu, tel. 511 432 794,  530 324 
217,  399 262 355.

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-

TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 
000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

Peugeot 206 plus 1.1, 2010 r. Kolor 
czarny, przebieg 121 tys. km, 5-drzwiowy, 
zadbany, małe spalanie. Cena 11 tys. zł. tel. 
603 178 365. 

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

sprzedam zadbany samochód 
Ford C-Max. Ważne opłaty, przegląd 
techniczny do marca 2020 roku, ubezpie-
czenie do listopada 2019. Wyposażenie: 
klimatyzacja, podgrzewana przednia szyba, 
podgrzewane fotele przednie, elektryczne 
lusterka, czujniki parkowania, elektryczne 
przednie szyby, radio fabryczne.  Cena: 6 500 
zł. Tel. 7817747712

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany 
Tel. 721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

oddam lekko używaną wersalkę i 2 fotele. 
Jarosław, os. AK. Tel: 696 205 613.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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ogłoszenia

SPRZEDAM, KUPIĘ , ODDAM
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Wynajmę powierzchnie 
biurowe w wysokim 

standardzie 

– elastyczny okres najmu. 
Oferujemy także: biuro wirtualne 
wraz z obsługą korespondencji, 

sale konferencyjne z obsługą 
recepcyjną w trakcie spotkań. 

Lokalizacja: 
centrum Jarosławia. 
Szczegóły na stronie 

www.biuro-serwis.org.pl 
lub pod numerem telefonu 

608-336-006
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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OGRANIZATORZY:

GALERIA STARA UJEŻDŻALNIA, UL. SIKORSKIEGO 2A, JAROSŁAW

WWW.GALERIASTARAUJEZDZALNIA.PL

@GALERIASTARAUJEZDZALNIA

@STARAUJEZDZALNIAOFICJALNASTRONA

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ:
24-30.08.2020
URODZINOWE PROMOCJE

27-30.08.2020, godz. 11:00 - 19:00
KONKURSY Z NAGRODAMI 

29.08.2020, godz. 10:00 - 18:00 

ODBIERZ WAKACYJNĄ DESKĘ
NA 1 URODZINY

URODZINY
PIERWSZE
ŚWIĘTUJ Z NAMI
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